



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 8 10.2024.

Pan
Dariusz Smoliński
Radny Rady Miasta Szczecin

Znak: BPM-S.0003.717.2024.KK

Dotyczy: interpelacji nr 717

Szanowny Panie Radcy,

w odpowiedzi na interpelację nr 717 dotyczącą 40- lecia istnienia Uniwersytetu Szczecińskiego uprzejmie informuję, iż obchody jubileuszu zostały objęte Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Szczecin.

Od 2021 r. pod Patronatem Honorowym Prezydenta Miasta Szczecin odbywa się wspólna inauguracja roku akademickiego szczecińskich uczelni wyższych, czyli „Spacerek na Uniwerek”. W wydarzeniu biorą udział władze uczelni oraz studenci, dla których przygotowany jest program artystyczny oraz różnego rodzaju aktywności integracyjne.

Od 14 lat miasto Szczecin we współpracy ze szczecińskimi uczelniami wyższymi realizuje program pn. „Akademicki Szczecin”, którego podstawowym założeniem jest wsparcie działań na rzecz rozwoju szczecińskiego ośrodka naukowo-akademickiego oraz współpracy środowisk nauki, gospodarki, samorządu i lokalnych elit.

Gmina Miasto Szczecin we współpracy ze spółką STBS realizuje programy mieszkaniowe „Dom dla studenta” oraz „Dom dla absolwenta”, szczegółowo opisane na stronie internetowej <https://www.stbs.pl/index.php/programy-spoeczne.html>. Program „Dom dla Studenta” skierowany jest do studentów szczecińskich uczelni wyższych na stałe mieszkających poza Szczecinem, którego celem jest stworzenie przyjaznego systemu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych w czasie nauki. „Dom dla absolwenta” oferuje mieszkania dla absolwentów szczecińskich uczelni, rozpoczynających pracę lub pracujących w branżach uznanych przez miasto za kluczowe dla jego rozwoju oraz w dziedzinach zawodowych istotnych dla miasta.

Ponadto corocznie przyznawane są Akademickie Nagrody Prezydenta Miasta Szczecin dla autorów najlepszych prac dyplomowych (licencjackich, inżynierskich, magisterskich) oraz rozpraw doktorskich. Nagradzane są prace których wyniki mogą znaleźć zastosowanie w funkcjonowaniu, rozwoju lub promocji Szczecina jako ośrodka naukowego. Prowadzone są również działania zachęcające maturzystów do podejmowania studiów w Szczecinie, takie jak targi edukacyjne czy spotkania w szkołach średnich w Szczecinie oraz ościennych województwach. Miasto wspiera szczecińskie uczelnie poprzez m.in. dofinansowanie organizowanych konferencji, konkursów naukowych oraz przedsięwzięć wpisujących się w strategię rozwoju miasta, przyznaje również Mecenaty oraz Patronaty Honorowe Prezydenta Miasta Szczecin.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Łukasz Kadłubowski
Łukasz Kadłubowski